
UCHWAŁA Nr XXIV/227/21 

     

RADY MIEJSKIEJ W BOBOLICACH  
 

z dnia 8 stycznia 2021 roku 

 

   w sprawie udzielenia pomocy finansowej w 2021 roku  dla Powiatu Koszalińskiego                           

 

Na podstawie art. 10 ust. 2 i art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. 2020, poz. 713 z późn.zm. ) oraz art. 216 ust. 2 pkt. 5 i art. 220 ust. 1 i 2 

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 2019 poz. 869 z późn. 

zm.), Rada Miejska w Bobolicach  uchwala, co następuje: 

 

   § 1. Udziela się ze środków budżetu Gminy Bobolice na 2021 rok pomocy finansowej 

Powiatowi Koszalińskiemu w wysokości 720 000 zł. (słownie: siedemset dwadzieścia 

tysięcy złotych 00/100), z przeznaczeniem na dofinansowanie  zadania pod nazwą: 

Przebudowa drogi powiatowej Nr 3501Z Świelino-Dargiń-Grzybnica- etap I. 

   § 2. Pomoc finansowa, o której mowa w § 1 zostanie udzielona w formie dotacji celowej.  

 

   § 3. 1. Szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej oraz zasady rozliczenia 

środków określone zostaną w umowie pomiędzy Powiatem Koszalińskim a Gminą Bobolice.                     

2. Do zawarcia umowy upoważnia się Burmistrza Bobolic. 

 

   § 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Bobolic. 

 

   § 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

PRZEWODNICZĄCY RADY MIEJSKIEJ 

Franciszek Łobocki  

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr XXIV/227/21 Rady Miejskiej  w Bobolicach z dnia 8 stycznia 2021 roku.  

Projekt niniejszej uchwały jest kontynuacją działań podjętych w WPF Gminy Bobolice  

w 2020 roku w zakresie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Koszalińskiemu na kwotę łącznie 

1 820 000 zł., w tym w 2021 roku 820 000 zł. Wówczas to Starosta Koszaliński zwrócił się w 2019 

roku do Gminy Bobolice z wnioskiem o udzielenie pomocy finansowej w zakresie planowanej przez 

Powiat przebudowy drogi powiatowej Nr 3501Z na odcinku Świelino- Dargiń-Grzybnica. Trasa ta jest 

strategiczną drogą komunikacji dla mieszkańców tej części Gminy.   

Wartość inwestycji  po zmianach i wyłączeniach z zakresu rzeczowego przez Powiatowy 

Zarząd Dróg w Koszalinie wynosi 8 448 314,98 zł. wydatków kwalifikowanych. Zaplanowana jest do 

realizacji w latach 2020-2021. Zachowanie dotychczasowego procentowego udziału Gminy  

w wysokości 20,36% wartości  całkowitej zadania, po zmianie przedstawia kwotę łącznie 1 720 000 

zł., w tym: w 2020 roku  Gmina Bobolice przekazała 1 000 000 zł. oraz   w 2021 roku  przypada 

kwota 720 000 zł.  

Inwestycja ta realizowana jest z dofinansowaniem ze środków Funduszu Dróg 

Samorządowych, zgodnie z przyjętym budżetem i WPF na 2020 rok oraz wprowadzonym już 

przedsięwzięciem  w 2019 roku.  Źródłem pokrycia wydatków  na udzielenie niniejszej pomocy 

finansowej przez Gminę w wysokości 720 000 zł. jest zaciągnięcie na ten cel kredytu. Podobnie jak               

w 2020 roku do I transzy 1 mln. zł. Wysokość udzielonej pomocy na zadanie, które nie jest zadaniem 

własnym Gminy, (dofinansowujemy drogę powiatową, nie gminną), stanowi znaczące wydatki                  

w budżecie Gminy.  

Jednakże pod uwagę wzięto wieloletnie wnioski, monity i skargi mieszkańców zamieszkałych 

w tej części Gminy Bobolice, dotyczące katastrofalnego stanu nawierzchni i zagrożenia 

bezpieczeństwa poruszania się niniejszą drogą. Znaczenia dla decyzji o dofinansowaniu 

przedmiotowej inwestycji  przez Gminę ma też fakt poczynionych w ostatnim czasie przez Powiat 

budowy nowych chodników i kompleksowej naprawy dróg asfaltowych na naszym terenie   

Biorąc powyższe pod uwagę, przekazanie dotacji w wysokości 720 000 zł. uznaje się za 

zasadne. Szczegółowe warunki zostaną określone w umowie pomiędzy Powiatem Koszalińskim  

 a Gminą Bobolice. Mając na uwadze powyższe   wnosi się o podjęcie przedmiotowej uchwały.  

 


